
Biskupská posila v Praze
Pár minut po poledni 23. ledna, ve stejný okamžik jako ve Vatikánu, zazněla 

pro českou církev důležitá zpráva: papež jmenoval nového pražského 
pomocného biskupa Zdenka Wasserbauera. Přinášíme exkluzivní rozhovor. 

Když zamíří do kláštera 
„Chci k vám do kláštera.“ Co takové větě předchází? A jak pomoci při hledání 

povolání? Na Velehradě se tím zabývali zasvěcené osoby a kněží, kteří se 
věnují mladým lidem při rozlišování jejich životní cesty. 

Téma: víra s handicapem
Handicap by se neměl stát překážkou na cestě k Bohu. Jak se žije v církvi 

lidem s postižením? Není to tak dávno, co byli odklízeni z dohledu, aby byla 
iluze světa, který má člověk zcela pod kontrolou, co nejdokonalejší. 

Prezident rozdělené země
Česká republika zvolila hlavu státu. Svůj post obhájil Miloš Zeman. 

Co rozhodlo? A jaký bude prezident ve svém druhém funkčním období?

Doma: azyl pro maminky
Najít azyl, útočiště, zázemí. Místo, kde se skrýt, kde lze složit hlavu 

a kde pomůžou i poradí, jak se dostat z těžké životní situace. 

_____________________________________________________________________________________________________

Příště: JSME SROZUMITELNÍ?

Proč se jako křesťané se společností  občas  míjíme?  

Co  české  církvi v tomto směru chybí? 

Svátek Uvedení Páně do chrámu je pro zasvěcené osoby příležitostí k setkání.

Snímek Miroslav Novotný / Člověk a Víra


